СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»
ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «15» января 2021 г.                                                                                           № 02

	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту решения « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье»».

              В соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании сельского поселения «Деревня Заболотье», со ст. 18 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье»  СЕЛЬСКАЯ ДУМА
Р Е Ш И Л А:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения « О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье» на  12 февраля 2021  года в здании администрации  в д.Войлово, ул.Центральная, д.1  в 14.00 часов (проект решения прилагается).
2.Утвердить оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:
-  Гатыч Оксана Ивановна - депутат Сельской Думы;
-  Симаненкова Татьяна Николаевна - депутат Сельской Думы;
-  Соколов Владимир Петрович -  Глава администрации СП « Деревня Заболотье»
-Соколова Нэлли Сергеевна – ведущий специалист администрации сельского поселения «Деревня Заболотье».

3. Организационному комитету обеспечить учет предложений граждан и возможность их участия в обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье»  в установленном порядке.

4. Опубликовать (обнародовать) данное решение Сельской Думы, проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения Деревня Заболотье»» в установленном законе порядке.

5. Опубликовать (обнародовать) итоговый документ публичных слушаний.
6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

            Глава сельского поселения
            « Деревня Заболотье»                                                  Кочемина В.М

                                                                  ПРОЕКТ
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЗАБОЛОТЬЕ»
ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «___» _________ 2021 г.                                                              № ____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Деревня Заболотье»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2020 № 464-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения", Сельская Дума сельского поселения «Деревня Заболотье»

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав сельского поселения «Деревня Заболотье» следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 9.1 Устава дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения
«Деревня Заболотье»                                                                        Кочемина  В.М.